1
[image: image1.jpg]Partido Verde

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que através de sua Secretária Competente, troca de tubulação para o aumento de vazão do córrego Lavapés, sob a SP-147, considerando as chuvas aumenta o volume das águas, e a vazão insuficiente para absorver esse volume, inunda a parte baixa da Rua João Antunes de Lima e Adjacências.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
INDICAÇÃO Nº                        , de 2015.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
                                          Estivemos visitando o Jardim Maria Beatriz, depois de ouvirmos diversos moradores daquele bairro, onde constatamos a precária situação em que se encontra o córrego Lavapés, sem limpeza, que tornou criadouro de pernilongos.

                                          A população, também reclamou que a tubulação que dá passagem e vazão sob a SP-147, é insuficiente para o escoamento da água do córrego, volume aumentado pelas águas das chuvas, inundando todo o perímetro, que consiste na parte baixa da Rua João Antunes de Lima e Adjacências.
                                           Considerando o exposto, e diante das justas reclamações que estão sendo formuladas pelos munícipes interessados,
                        INDICAMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Luís Gustavo Antunes Stupp, para que este determine, junto a sua Secretária competente, ou de quem de direito, melhorias para que seja trocada a tubulação no córrego Lavapés sob a SP-147, localizado do Jardim Maria Beatriz, com isso seja aumentado o escoamento das águas do córrego lavapés, para que no período das chuvas não haja alagamento do local.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, aos 26 de Fevereiro de 2015.
  VEREADOR: Daniel Gasparini dos Santos

“DANIEL SANTOS”

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP